
DATA DA ASSINATURA: 22/12/2023. SIGNATÁRIOS: PELA SEMA-FUNAM/DF:
GUTEMBERG GOMES, SECRETÁRIO DE ESTADO E PRESIDENTE DO CONSELHO
DE ADMINISTRAÇÃO DO FUNAM, E RÔNEY TANIOS NEMER, PRESIDENTE DO
INSTITUTO BRASÍLIA AMBIENTAL.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÕES

 
AVISO DE REALIZAÇÃO DE EVENTO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 38/2023
Processo nº 4035-00001418/2023-74

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito
Federal, neste ato representada pela Pregoeira, no exercício de suas atribuições legais, torna
público a suspensão de abertura da Licitação PE SRP Nº 38/2023, que tem como objeto o
Sistema de Registro de Preços para eventual fornecimento e instalação de móveis
(mobiliário em geral), cadeiras e assentos, bem como de divisórias Piso-Teto, conforme
condições e especificações técnicas estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos
constantes do Anexo I do presente Edital. A suspensão dar-se-á para adequações no Termo
de Referência e Edital. A nova data de abertura será divulgada posteriormente no Diário
Oficial do Distrito Federal e no endereço eletrônico www.sedet.df.gov.br. Para obter mais
informações, entre em contato través do e-mail ulic@sedet.df.gov.br. UASG 926210.

FRANCIMARY COIMBRA DA SILVA
Pregoeira

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

 
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO SEI 00111-00000857/2023-12 ESPÉCIE: Termo de Permissão de Uso;
Autorizatária: Companhia Imobiliária de Brasília – TERRACAP; Permissionária:
RODOESTE TRANSPORTE E TURISMO LTDA; OBJETO: Termo de Permissão de Uso:
Decisão nº 339 da Diretoria Colegiada da TERRACAP em sua 3701ª Sessão realizada em
25/05/2023 e retificada por outra Decisão nº 858 da Diretoria Colegiada da Terracap,
Sessão 3747ª realizada em 13/12/2023; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão a
expensas da Terracap. DATA DE ASSINATURA: 20/12/2023; P/AUTORIZATÁRIA:
Izidio Santos Junior e Júlio César de Azevedo Reis; P/PERMISSÍONARIA: Ana Rosa de
Oliveira; TESTEMUNHAS: Alípio Valadares Fernandes e Ralfen A. de M. Gonçalves.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Nº DO PROCESSO SEI 00600-00006443/2021-79 ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Termo
de Cessão de Uso a Título Precário, de 27/10/2022; CEDENTE: Companhia
Imobiliária de Brasília – TERRACAP; Cessionário: PROFLORA S/A Florestamento e
Reflorestamento (em liquidação); OBJETO: Termo Aditivo ao Termo de Cessão de
Uso com destinação ao uso exclusivo da Sociedade de Economia Mista - PROFLORA
S.A; EMBASAMENTO LEGAL: Decisão nº 346/2020 da Diretoria Colegiada da
TERRACAP em sua 3445ª Sessão realizada em 08/06/2020; DESPESAS DE
PUBLICAÇÃO: Correrão a expensas da Terracap. DATA DE ASSINATURA:
21/12/2023; P/CEDENTE: Izidio Santos Junior e Hamilton Lourenço Filho;
P/CESSIONÁRIA: Elaine Ferretti Costa Starling; TESTEMUNHAS: Alípio Valadares
Fernandes e Ralfen A. de M. Gonçalves.

AVISO DE RECEBIMENTO DE TERMO DE COMPROMISSO
DE COMPENSAÇÃO FLORESTAL

A Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP torna público que recebeu do Instituto
do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental –
IBRAM/DF o Termo de Compromisso de Compensação Florestal SEI-GDF n.º 70/2023 -
IBRAM/PRESI do Parcelamento de solo do Polo 6 e 8, localizado na Região
Administrativa de Brasília - RA I, processo 00391-00009690/2023-74.

IZIDIO SANTOS JUNIOR
Presidente

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PARA VENDA DE IMÓVEIS

 
AVISO DE CONVOCAÇÃO DE LICITANTE REFERENTE

AO EDITAL Nº 04/2022–CDRU/DESENVOLVE-DF
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Venda de Imóveis - COPLI, da
Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP, no uso das atribuições estabelecidas no
Edital nº 04/2022-CDRU/DESENVOLVE-DF, torna público que, em razão da
desclassificação da licitante preliminarmente classificada TIAGO JOSE RODRIGUES DE
OLIVEIRA DA NOBREGA (Proposta nº 10050454 - ITEM 09), conforme aviso veiculado
na edição do dia 02/01/2024 do DODF, fica a licitante JI SERVIÇOS AUTOMOTIVOS
LTDA (Proposta nº 5012193 - ITEM 09) convocada para que, no prazo de 05 (cinco) dias
úteis, a contar da publicação deste aviso, manifeste eventual interesse na concessão do
respectivo imóvel, bem como concordância com o valor de retribuição oferecido pela
primeira classificada, mediante requerimento a ser protocolado junto à Terracap ou por
meio da plataforma online, acessando-se o site www.terracap.df.gov.br.

Brasília/DF, 08 de janeiro de 2023
BRUNO CÉSAR SANTANA DE MENESES

Presidente da Comissão

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE LICITANTE REFERENTE
AO EDITAL Nº 11/2022–CDRU/DESENVOLVE-DF

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Venda de Imóveis - COPLI, da
Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP, no uso das atribuições estabelecidas no
Edital nº 11/2022-CDRU/DESENVOLVE-DF, torna público que, em razão da
desclassificação da licitante preliminarmente classificada COMUNIDADES
EVANGÉLICA DE CEILÂNDIA (Proposta nº 10051196 - ITEM 06), conforme aviso
veiculado na edição do dia 28/12/2023 do DODF, e da manifestação de interesse da
empresa CD KASA COMERCIO DE COLCHOES LTDA (Proposta nº 10051250 - ITEM
06) fica esta licitante convocada para que, no prazo de 60 (sessenta) dias corridos, a contar
da publicação deste aviso, apresente o PVS à SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA do DF, ficando a
homologação do resultado condicionada ao atendimento dos demais requisitos contidos no
aludido edital, em alusão ao tópico 37, Capítulo VI - Do Julgamento.

Brasília/DF, 08 de janeiro de 2023
BRUNO CÉSAR SANTANA DE MENESES

Presidente da Comissão

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2024 - (UASG: 926314)
Processo: 00401-00035889/2023-37. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
frigobar, mediante sistema de registro de preços, visando o atendimento das demandas da
Defensoria Pública do Distrito Federal, em conformidade com as especificações, quantidades
e condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Valor estimado:R$ 48.430,80 (quarenta e
oito mil quatrocentos e trinta reais e oitenta centavos). Quantidade de itens: 01. Critério de
julgamento: menor preço por item. Horário e data de abertura do certame: 14h, do dia 19 de
janeiro de 2024. O Edital poderá ser retirado nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras
e http://www.defensoria.df.gov.br/.

DIEGO FERNANDEZ GOMES
Pregoeiro

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR
 

CHAMAMENTO Nº 017/2024
PROCESSO: 04024-00016264/2023-81

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o conhecimento
de quem possa interessar que até o dia 15/01/2024 às 18h, estará recebendo por meio eletrônico no
site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao chamamento n° 017/2024, cujo objeto é a
Aquisição de Produto para Saúde (Cateter Nasal, Curativo, Dosador,...), em Sistema de Registro de
Preços, visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB.
Conforme previsões editalícias, o prazo para recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os
interessados poderão solicitar o referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo
no site www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital n°
33.390/11. Brasília/DF, 08 de janeiro de 2024. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.
 

CHAMAMENTO Nº 020/2024
PROCESSO: 04024-00015806/2023-06

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o conhecimento
de quem possa interessar que até o dia 15/01/2024 às 18h, estará recebendo por meio eletrônico no
site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao chamamento n° 020/2024, cujo objeto é a
Aquisição de Medicamentos (Midazolam, Isossorbida, Fenobarbital,...), visando atender as
necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões
editalícias, o prazo para recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão
solicitar o referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site
www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital n° 33.390/11.
Brasília/DF, 08 de janeiro de 2024. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.
 

CHAMAMENTO Nº 021/2024
PROCESSO: 04024-00016030/2023-33

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o conhecimento
de quem possa interessar que até o dia 15/01/2024 às 18h, estará recebendo por meio eletrônico no
site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao chamamento n° 021/2024, cujo objeto é a
Aquisição de Material Médico Hospitalar (Agente Hemostático, Cânula de Traqueostomia, Dreno
de Penrose,...), visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar -
HCB. Conforme previsões editalícias, o prazo para recebimento de propostas poderá ser
prorrogado. Os interessados poderão solicitar o referido edital através do e-mail:
compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto
pelo Decreto Distrital n° 33.390/11. Brasília/DF, 08 de janeiro de 2024. Supervisão de Compras,
Icipe/HCB.
 

CHAMAMENTO Nº 022/2024
PROCESSO: 04024-00016040/2023-79

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o conhecimento
de quem possa interessar que até o dia 15/01/2024 às 18h, estará recebendo por meio eletrônico

PÁGINA 47 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 6, TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


